lituram, et in omnem evcnlum observan-

dam, cum dilectis llliis a civilale Cremo-

nensi ad hoc specialiler depulatis nomine

eorumdem empliyteutarum devenerint,per

quam inler alia convenerunl:

Primo videlicet pensiones annuae debi-

lae et debendae ex causa conlractuum

emphyteuticorum supra annum mdxcix ini-

lorum, eliamsi post iliud tempus ex qua-

cumque causa fuerint revocalae, solvantur

per emphyleulas dominis direclis in ra-

tionem librarum octuaginla monetae ac

valoris proclamalis per dilcclum iìlium

nobilem virum Comesium Suarez ducem

Feriac, lune Status MedioTanensis gubcr-

nalorem, edili, prò quibuslibet ccntenis li-

bris imperialibus et ad ratam:

Secundo, soluliones' livellorum et pen-

sionum debitarum el debendarum, ut su-

1 Edit. Maiii. legit solulione (R. T.).

l''acli sciic».

Tenor con-
cordiae.
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pra, oh conlrncliis initos ab anno mdxcix

cilra, lìanl doniiiiis ilircclis iuxla rcgulas

habilas et constilulas a dilcclo illio Lcy-

saldo senalorc, ac diciac civilalis praclore:

Terlio, dcbitorcs ex causis piaemissis,

qui, ante novissimum proclama, monetam

aul solvcrint, aut fecerint inlcgriim depo-

siliim ponsionum deliitariim, aut rcaleni

oblalioneni ad Ibrmani iuris iuxla conimu-

nem monctarum valorem ,
nnlh'i latione

babità cuiuscumque reservationis iurium,

nibil praeterea solvere cogantur.

Quarto, morosi debitores compelli pos-

sint ad'solutionem pensionum debitarum,

et quarum iam cosserit dics ante memo-

latum proclama, in ralionem diclaruni

librarum octuaginta, si, et prout de iure.

Quinto, exorientibus aliquibus difTiculta-

tibus circa praedictorum interpretationem

et exequutionem, adeant partes advocatos

prò tempore civitatis et capituli canoni-

corum ecclesiae Cremononsis, quae mox

eoruni voto super inde iatellecfo acquie-

scere teneantur.

Sexto , baec tamen nullum generent

praeiudicium promissionibus iam factis

solvendi pensiones cmpbyteuticas in pe-

cunia proclamatum Mediolani, aut in certa

specie monetarum, nisi ex earum tenore

probabiles emergant coniecturac , aliud

inter contrahenles fuissc actum
,
quam

j

et singulis, ad quos spectat et prò tem-

scriplurà conceptum vel uietu pocnac
|

poro spcclabit, inviolabiliter observari;

dumlaxat beneficio decreti eiusdeni Go-

mesii ducis tunc gubernatoris ad favorem

cleri Cremonenis in liac materia edili : el

alias, proni in publico per dìleclos fiiins

lulium Mallczolum, ac l'ium Daptislngnid,

et Ioannem Andream Bianzagum notarios

Cremonenses sub die xviii mensis scptem-

bris MDCxix confeclo inslrumcnto plenins

diciliir contincri :

§ 2. Nos, inviolabili concordiac huius- Ejm conr.r-

... . .
, r> • ni.U l'onlifex.

modi observationi, quantum cum Demmo

possumus, consulerc volentcs, molu pro-

prio, et ex certa scientià ac matura deli-

beratione nostris, dequc apostolicac polc-

statis plenitudine, concordiam praedictam,

ac, prout illam concernunt, omnia et sin-

gula in dicto instrumenlo contenta, licita

lamcn et bonesta, apostolica aucloritale,

tenore praesenlium, perpetuo approbamus

et confirmamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos, Iam iuris quam facti, et

quosvis alios, etiam quantumvis subslan-

liales defectus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint, supplemus.

S 3. Decernentes praesentes litteras, ciansuias prò
^

. praesonliuiD lii-

omniaque et smoula in eis contenta sem- lerarum nmii-

per et perpetuo valida, firma et etlicacia

esse et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortili et obtinere, ac ab omnibus

seu ex alia causa, et prout memoratis ar-

bitris in eiuscemodi casuum contingcntià

additis fuerit definitum.

Septimo, non deerunt empbyleulne, de

quorum obligalione et emphyteusi publi-

cis pateat instrumentis a dominis dire-

clis requisitis, concordata ut supra agno-

scere, publicisque documentis rata liabere,

ac eorum adiinplemenlum promiltere
;

quae si peragere noluerit *, inlegrum sit

dominis directis utendi contra rccusantes

1 Videlur legendum noluerint (R- t.).

sic([ue, et non aliler, per quoscumque iu-

diccs ordinarios el delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, ubique

iudicari et definiri deberc, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale, scienter vel ignoranter,

conligerit attentari.

S 4. Ouocirca venerabilibus fralribus inJices m-
^ "^

^
qiiiilores depu-

arcbiepiscopo Mediolanensi ac Cremonen- 'ai.

si et Laudensi episcopis per praesentes

commillimus et mandamus, quatenus ipsi,

vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praesentes litteras et in eis con-
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leiiki qiiaeciiniqnc , ubi ci quando opus

riici'il, L'I (luolii'S prò parlò capiluli ci

cleri ac dcpulaloi'um pracdiclorum , scu

alicuiiis pollini, fucriul requisii i,solcmnilcr

publicaiiics, cisquc in praeniissis cflicacis

dclensionis praesidio assislenles , facianl

auclorilale noslrà easdcm praescnlcs, ac

omnia ci singula in cis contenta, ab om-

nibus ci. singulis, ad quos spectat, invio-

labiiiter observari; contradiclores quosU-

bet et rebelles, ac praemissis non parcnlcs,

per sentcnlias, censuras et poenas eccle-

siaslicas, abaque opportuna iuris et facti

remedia , appcUalione poslpositA, compe-

scendo, invocato eliam ad boc, si opus

l'ueril, auxilio bracbii secularis.

Coniraiia tuiiii. § 5. Non obstautibus febcis recoi'dalio-

nis Bonifacii Papae YIII praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali edita

de duabus dictis, dummodo ultra tres die-

tas aliquis auctorilate praesentium ad iu-

dicium non Irahatur, aliisque consti lutio-

nibus et ordinationibus aposlolicis, cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datuni Uomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv augusti

MDCXxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die ì5 augusti 1626, pontif. anno iv.

CCVI.

Beputalio poenitentiarii in basilica Prin-

cipis aposlolorum prò lingua graecd '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordiuui. Spirituali christifidelium nationis Grae-

corum ad almam Urbem nostram devo-

tionis causa accedenlium seu in eà com-

moranlium, in bis quae prò sacris eorum

confessionibus audiendis faciunt, consola-

tioni et commodilali, quantum cum Do-

mino possumus, benigne consulere volcn-

tes;

l Ex Regest. in Secret. Brcv.
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^ 1. iMolu proprio, et ex certa scicnlià ii,.|,ui,u.i,|")c-

ac matura dilihci-alioiic nostris, in basi- lingua tTacca.

liei l'rincipis aposlolorum de Urbe unum
poenitenliarium e. Sociclate lesu prò sa-

cris cbristilidclium ciusdcm nalionis et

aliorum ad illuni accedenlium confessio-

nibus audiendis, apostolica auctorilate,

tenore pracsenlium
,

jierpeluo creamus,

constituimus et depulamus, iilumque alio-

rum undecim poenilentiariorum eiusdem

basilicae numero et consorlio favorabili-

ter aggregamus.

§ 2. Necnon illi, ut omnibus et singulis Eiqu,! ccie-

privilegiis, lacuUatibus, praeemincnliis , ii.,rionum pri-

praerogativis, favoribus, graliis et indulti?, àunfù?.

quibus alii poenilenliarii buiusmodi de

iure, usu , consuetudine, privilegio, aut

alias quomodolibel utuntur, fruunUir et

gaudent, ac uli, frui et gaudere possunt

et polerunt quomodolibel in fulurum, pari

modo, et absque ullà prorsus diffcrenlià,

uti, frui, potiri et gaudere libere et licite

possil et valeat, auclorilale et tenore prae-

dictis concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstanlibus constitutionibus Derogano
., . .. ... coijtrariorum.

et ordinationibus aposlolicis, ac, quatenus

opus sit, deputalione* aliorum poenilentia-

riorum buiusmodi (etiam iuramenlo, con-

lìrmalione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis) slalulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slolicis in conlrariuni pracmissorum quo-

modolibel concessis, confirmalis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, ilioruni

tenores praesentibus prò piene et sufTi-

cienter expressis et insertis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxat specialiler et expresse deroga-

mus, celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii augu-

sti MDCxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 17 augusti 1626, pontif. anno iv.

1 Videreturpotiuslegendumrfe/)Mfo(o)'«»i, vcl

post huiusmodi addendum ac illorum (r. t.).

An. C. 1626 URBANUS

CCVIl.

Facnllas dcpulalis ad rcgimen domus

calìiccumenonmi et ecclesiae S. Mariae

in Montibus de Urbe cogendi nolarios

ad apericiìda et oslcndcnda Icstamcnta

iuxla priviicgium fabricae S. Pctri\

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Esor.iium. Iiiiuncti nobìs apostolici muneris rcs

postulai, ut oppoi'tunis providcanius re-

iiicdiis, ne ecclesiae et alia pia loca, prac-

sertim almae Urbis noslrae, ac in hono-

rem gloriosissimae Dei Genilricis Mariae

dicala, suis tam spiritual ibus quam tcm-

poralibus bonis aliquorum malitià vel ne-

gligenlià fraudenlur.

Causae con- § '1. Cum itaoue, sicut dileclì filii de-
ceilendae facul- '^

. . .

taiis. putati ad regnnen et gubernium donius

cathecumenorum et ecclesiae S. Mariae

in Montibus nuncupatae de Urbe nobis

nuper exponi lecerunt, diversa legala et

relicla ad pias causas domui et ecclesiae

praedictis per diversos chrislifideles facla

reperianlur, de illis autem certa notitia ob

incuriam seu negligentiam nolariorum,

qui de huiusmodi legalis rogati fuerunt,

liaberi nequaquam potuerit , nec possit
,

in maximum domus et ecclesiae huius-

modi praeiudicium :

concessio, de § 2. Nos, earumdcm domus et ecclesiae
qua in rubrica. . , ... . .

indemmtati m praemissis, quantum cum
Domino possumus , consulere , ipsosque

deputatos specialibus favoribus et graliis

prosequi volentes, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effeclum praesentium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, sup-

1 Ex Regest. in Secret, Brev.
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plicalionibus eorum nomine nobis super

lioc humililer porrectis inclinali, depula-

lis praedictis, ut, sub excommunicationis

lalae sentenliac pocnA, onines et singulos

notarios
,
pcnes (pios teslaincnla clausa

vel alias repcriuiilur, vd in rnlnriini re-

perienlur, post annum a die obilus te-

stalorum ad illa apericnda et ipsis depu-

lalis ostendenda, solutàque ipsis nolariis

debita mercede, ad habcndum sibi exem-

plar ipsorura teslamentorum in forma pro-

banti et authenlicà, etiam rum invocalione

brachii secularis, si opus fuerit, quacum-

quc appellalione remota, cogere possint,

apostolica aucloritate, tenore praesentium,

concedimus et indulgemus.

§ 3. Ac propterea vohimus, quod no- Mandaiumo-
. . , . lariis et |iaro-

tarii et rectores parochiahum ecclesiarum, cius m legaia

seu vicaru, vel quicumque ahi de legalis,

reliclis, donalionibus et aliis piis dispo-

silionibus ad favorem domus et ecclesiae

praedictarum faclis et prò tempore fii-

ciendis notiliam habentes , illa deputatis

praedictis seu in curia episcopali loci in-

timare debeanl et tcneantur.

§ 4. Sicquc in praemissis per locorum Praesi-n-

Urdinarios, ac quoscumque alios ludices ua praccipiiur.

et commissarios, etiam causarum palatii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardinalcs,

sublatà eis et eorum cuilibet, quavis ali-

ter iudicandi et inlerpretandi facultate et

aucloritate , iudicari ac definir! debere
,

ac irrilum et inane, si secus super his a

quoquam, quavis aucloritate, scienler vel

ignoranter, conligerit allcntari.

S 5. Non obslanlibus anoslolicis, ac in Derogano
^

. .
contrariorum.

universalibus, provinciahbusque concilus

editis generalibus vel specialibus consti-

tutionibus et ordinationibus, ac locorum,

civitatum et provinciarum, in quibus exi-

stent notarli vel testamenta huiusmodi

confecla fuerinl, iuramenlo, confìrmalione,

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ratis statutis et consuetudinibus ,- privile-

g'iis quoque, indultis et litteris apostolicis,
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idilli (iiiil)iisciiinquo hMioriliiis o| loiiiiis, ac

ciiin (|uibusvis oliaiii ilerogaloiiariim dc-

rogal-oriis, irrilanlibiisque ci aliis decrelis,

ac alii\s in conlrariiim pracmissoriini quo-

iiiodolibcl concessis, coiilirnialis, appro-

balis ci iiinovalis; qiiibus oninibiis et sin-

gulis, eliainsi prò siillìcicnti illoriim ilcro-

galionc' de illis, eonimqiic tolis lciioril)us

spccialis, spccilica, exprcssa ci individua

inenlio habenda, ani aliqua alia cxqutsila

l'orma ad lioc servanda forct , liac vice

dumlaxal specialilcr et expresse deroga-

niiis, ccterisciue contrariis qiiibuscumqne.

§ G. Vobmnjs autcìn, quod praesenlium

transuniptis, cliani inipiessis, manu alicu-

ÌLis nolarii puldici subscriptis, sigilloqiic

personae in dignitale ecclesiastica consti-

lutae munilis, eadcni prorsus lides in iu-

dicio et extra iliiid iibiqiie adhil^eatur
,

quae ipsis originaiibiis litteris adliibere-

lur, si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Roniae, ajtnd S. Mariani Maio-

rem , sub anaulo Piscaloris, die xx angu-

sti MDCXxvi, pontilìcatus nostri anno iv.

Dat. die 20 augusti 1626, pontif. anno iv.

nOMANIIM An. f'.. 1626

CCVIII.

Ket'onsenliu'

Pauli Papa V
liUeiae.

Dedarai lilleras Pauli V super crcclione

scu rcHovatione congregationis Angli-

cae Onlinis Nigrorum S. Benedicli
,

loqui de vera Co)igregal.ionc\

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ I . Alias a felicis recordationis Paulo

Papa V praedeccssorc nostro emanarunt

liitcrae tenoris subsequenlis, videlicet:

Paulus Papa V,

ad fuluram rei memoriam.

Ex incumbenti nobis, eie. (Reliqua in-

vetiies suo loco"', sub daini n xxiii augusti

MocxTX, ponlificatus anno xv).

1 Ex Rcgpst. in Secret. Brevinm.

2 Ego autein cditnni non invcnio (n. T.).

§ 4. (ami anlcm , sicnt dilcclus fdius causaciac -

.. 1- , ... il.u! doclaralio-
prior generalis dictac congregationis no- ms.

bis iniper cxponi l'ccil, licct abbates et

priores abbates propiios non habenlcs

Oi'dinis Nigrorum S. lìcnedicli nuncupali,

per Angiiac regnum partim excmpti, par-

tim non cxempti, per plurimos annos de

triennio in triennium in capitulo generali

congregari
,

ibiqiic iiraesidcs , visitatorcs

et alios otriciales prò sequenti triennio

cligere, slatula et ordinationes condere

soliti fuerint, ac monachi Angli dicti Or-

dinis, in praeinsertis litteris expressi, coe-

tum huiusmodi monaslcriorum (quae, ut

asscrunt, iuxta formam constitulionis fe-

licis recordationis innoccnlii III pracde-

ccssoris desuper editac de triennio in

triennium conveniebanl) congrcgalioneni

Anglicam Ordinis S. Denedicti nuncupa-

verint, ac sub nomine congregationis An-

glicanae antiquae ab ipso Paulo praedc-

cessore per praeinsertas lilleras huius-

modi renovari oblinuerint; nihilominus

nonnulli, pacem monachorum praediclo-

rum perturbare conanles, illam non fuisse

veram Congregationem, ac easdem prae-

insertas Pauli praedecessoris huiusmodi

litteras, vel omnino irritas esse propter

fidsam sive impropriam narrationem, seu

Congregationem illarum vigore erectam

vel renovatam veram Congregationem non

esse praetendanl, et proplerea ad omnem
in praemissis dubitandi materiam e me-

dio lollendam, per nos opportune decla-

rari summopere desiderent:

S 3. Nos, procuralorem pracdictum spc- Poinif'>: 'le-

cialibus flivoribus et oratiis prosequi vo- ^<;''^^ ''« ""
'-' ^ * Conjìrcgatione

lenles, et a quibusvis excommunicalionis, '»i"i-

snspensionis et inlerdicli, aliisque ccclesia-

sticis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatus

exislit, ad effcctum praesenlium dumlaxal

consequendum , harum serie absolventes

et absolulum fore ccnsentes, supplicatio-
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nibiis oius noiniiif iiohis snp(^r hoc liii-

iiiililcr ponvclis inclinali, di' vnici-ilnliiim

fratrum noslioiuin S. lì. K. carcliiialiiim

sacri Concilii Trideiilini inlerproluni Con-

silio, praoinsortas Pauii pracdccessoris liu-

iiismodi litlei'as de vci'à Congregalione

loqui, eiusdemque moiiachis suIVragari;

§ 4. Atque ita per quoscumquc iiidiccs

ordinaiios et delegatos, eliani causai'um

palatii aposlolici auditores, ubiqiic iudicari

ac definiri debere, ac irriUim ci inane,

si secus super bis a quoquam, quavis avi-

ctoritate, scienter vel ignoranter, contigeril

allentari , apostolica auctoritate , tenore

praesentium , decernimiis et declaranfius.

§ 5. Non obstantibus praeuiissis , ac

omnibus illis, quae in cisdem praeinserlis

litteris concessa sunt non obstarc
, cele-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub amiulo Piscatoris, die xxi augusti

MDCXxvr, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 21 augusti 16"2G, jjontif. an. iv.
"

Conlrarja lol

luiilur.

CCIX.

Dicidil Congrerjationem frairum Eremi-

tarum Discalcealorum Italiae Ordinis

S. Augustini in qualuor provincias
,

videlicel Ronianam , Neapolitanam
,

lanuensem, Siculam, el instiluit qua-

tìior provinciales prò earum guhcrnio

nsque ad celebralionem futuri capiiuìi

generalis ipsius CongregalionisK

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

orjiuiscom- Ad ubcres et suaves fruclus, quos di-

ledi filii fratres Ordinis Ereraitarum sancii

1 Vide de hac Congregalione in Constit. xiix

(in n. e. l) Gregorii XV, Pasloralis officii ,

tom. XII, pag. 652. Et etiam vide subscquentia

decreta a sacra Apostolicae Visitationis Congre-

alione edita de bis fratribus Congregationis Ita-

le opportune liìc posila.

vm pp. A19

Augustini Discalceali nnncupali Congre-

gationis Italiae in rnililaiiti Ecclesia, cuius

regimini, divina disponente clemenliA,

praesidemus, in dies atrerunl, mentis no-

strae aciem convertentes, quid prò lau-

dabilis eorum inslituti felici directione

atque pregressa conlerat, diligenter pro-

spicimus, ac desuper ollìcii nostri parlcs

propensis studiis inlerponimus, [ìiout con-

spicimus in Domino salubriter expedirc.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper ferii

dilcctus fliius Basilius a Sanclissimà Tri-

nitate vicarius generalis Congregationis

praedictae, quod Congregatio ipsa quam-

plures domos regulares per univcrsam

Italiani liabet , ita ut solus per seipsum

commode eas regere et gubernare nequeat,

proindeque earumdeni domorum utililati

maxime consultuai iri cxistimet, si eadem

Congregatio in provincias, ut infra, divi-

delur.

§ 2. Nos
,

prospero feliciquc dictac

Congregationis regimini el gubernio, quan-

tum cum Domino possumus, consulere,

ipsumque Basilium specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes, a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el inter-

dicti, aliisquc ecclesiaslicis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel imiodalus existit , ad effe-

ctuni praesentium dunilaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

tum fore censentes, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati , Congregationem praedi-

clam in qualuor provincias, videlicel Ro-

manam, Neapolitanam, lanuensem el Si-

ciliac, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, perpetuo dividimus el separamus.

§ ?>. Necnon prò hac prima vice, usque

ad proxime futuri capiluli generalis eius-

dem Congregationis celebralionem tantum

et non ultra, in Romanae Victorium ab

Epiphania, in Neapolitanae Simeonem a

An. e. 1626

Sui>(iI'oaiur

Poiilifexiitbam;

Oolij^ri'ga'ioois

in provincias iti-

vidal.

(JiiAin liivirìit

il) Komanam
,

Ncapolilaiiam .

(icnuenseiQ el

Siculam.

Earunuiiic sin-

gtilis uimiii pro-

vjncìaiein Jopu-
lal nsque ad fii-

luriiin capita-

Inni cura facul-

lalibus, ul Me.
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Cruce, in Genuensis Valcrianuni a S. Au-

giistino, ac in Siciliac provincianim liuius-

inodi provincialos loaniicm ]5apli.-<lam a

S. Francisco tic Paula, Ordinis ci Congrc-

t^alionis liuiusniodi iirofcssores , dilcclos

lilios, sub uno ijjsius Congrcgalionis vi-

cario generali, ac cum privilegiis, graliis,

indullis, facuUalibus, iurisdiclione et au-

ctoritale solilis, et sibi ex nunc usque ad

eiusdem capitali celebralioncm ab ipso

Basilio vicario generali, postniodum vero

ab eodeni capilulo generali concedendis

et declarandis, auctorilale et tenore prae-

dictis creamus, conslituimus et declara-

mus.

ciausuias con- § ^- Decementes
,

praesenles litlera?

fiimaior.as pò-
^,j^jj j^^g^ fimias ct cfficaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et oblinere, ac eidem Congregationi

in omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari ;

Pecreuira ir- § 5. Alquc ila in praeniissls per qnos-

cumque iudiccs ordinarios et delegalos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irritum,

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoranler,

contigerit allentari.

coniraria loiiii. § 6. Non obstantibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, Ordinis et Congregationis huius-

modi (etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quàvis firmilate alia roboratis)

statulis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litleris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, eorum tenores prae-

senlibus prò piene et sufficienter expressis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et ex-

presse derogamus, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Transumptis S 7. Yolumus autcni, ciuod praesentium
credi mandai.

. . .

transumptis, etiam impressis, manu ah-
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cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique adliibcatur, quae adbibcrctur prae-

senlibus, si forent exbibitae vel ostcnsae.

Dalum Romac , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix augu-

sti MDCxxvi, ponliflcalus nostri anno iv.

Dal. die 29 augusti 1626, pontif. anno iv.

Sequitur declaratio sacrae Congregalionis

Aposlolicae Visitationis super facuUale

quam liabere dubiiabalur vicarius rje-

neralis islorum fralrum eo absenie

subrogandi alium suo loco cum omni-

modd potesiate et iurisdiclione, quam
ipse vicarius generalis praesens habet.

Sacra Congregatio Apostolicae Visitationis.

In causa et causis coram nobis inter duIiìuiìo, a»

, , , , p , ina in rubrica.

admodum reverendum patrera, fratrem

Basilium a Sanclissimà Trinilate, vicarium

gcneralcm Congregalionis Discalceatorum

Ordinis sancii Auguslini Italiae ex una, et

palres Ignalium a sanctà Maricà, Ioannem

ab Assumplione, et Ioannem Baptislam a

S. Francisco de Paula, definitores et pro-

curatorem generalem respeclive eiusdem

Congregationis, de et super praetensà nul-

lilate delegationis per eumdem patrem

vicarium generalem factae in persona pa-

tris Valeriani a sancto Auguslino quarti

definiloris et prioris convenlus S. Anlonii

de Urbe, rebusque aliis, etc.

Fuit provisum et decrelum , reveren- Resoiniio di-

,
.... ciao dubitalio-

dum patrem vicarium luisse et esse verum nis.

et legilimum superiorem vicarium gene-

ralem nuncupatum tolius suae Congrega-

tionis, ac uti et gaudere omnibus et sin-

gulis iuribus, praerogativis, praeeminentiis

et facultatibus, quibus aliarum religionum

generales gaudent, utuniur et potiuntur;

ideoque sibi licuisse et licere inter alia,

eo absente, alium suo loco subrogarc, qui

omnimodà cius potestate et iurisdictiotìS^
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ubiquc loconim (illà tanliim cxceptà pro-

vincia, in qua ipsc gencralis vicarius prò

tempore reperietur) fiingatur et potialnr,

et conscquenter subrogationcm ac dclc-

gationcm, a pracfato generali vicario in

persona palris Valeriani quarti definitoris

factam, fuisse et esse iuridicam et canonice

faclam, et liti talem fore et esse confir-

niandam, prout illam confi rmamiis et ap-

probamus, et prò confirmalà et approbatcà

haberi volumus et mandamiis; fratresque

omnes eidem generali vicario subiectos

eiusdem religionis, praefato patri Valeriane

ad obedienliam praestandam iuxla formam

suae delegationis obligatos fuisse et esse

declaramus.

Actum Romae, domi solitae residentiae

illustrissimorum dominorum sacrae Con-

gregationis, hac die xxvi maii mdcxxvi.

A. RicciULLUs ludex et Secr.

Odoardus Tibaldescus Noi.

Sulsequnniur decreta generalia prò tota

Congregatione fratrum Discalceatorum

S. Augustini Italiae, faclà in visila-

tione, die xxi iunii anni mcdxxvii.

De consiitu- Constitutioncs liuius Conore^ationis, au-
Uonibus Con-

. r. • p
fregationi<. ctoritate aposlolicà confirmatae, mira an-

mmi post capitulum generale impriman-

tur, ad hoc ut ab omnibus religiosis prae

manibus possint haberi, etc.

DenoTisConsii. Ad tollcndas dubitationcs
,
quae circa

tatlODÌbuS DOD ^

faciendis. constitutionum intelleclum possent exoriri,

sacra Congregatio, facto verbo cum San-

ctissimo, declarat, hactenns non licuisse,

ncque licere, huius Congregationis supe-

rioribus etiam in capitulis generaUbus

novas ordinationes aut slatuta sub quovis

nomine contrarias aut contraria consti-

tutionibus apostolica auctoritate firmatis

facere; easque non potuisse, neque posse

praticari, antequam a tribus capitulis ge-

neralibus dispositae et a Sede Apostolica

fuerint confirmatae.

Bull. Rom. — Voi, XIII. 61
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Consequenter etiam declarat congre- DoCongrega-

gationem deunilorialem ex qumque patri- naii.

bus, semel in liebdomadà hactenus pra-

clicatam, in futuium non esse faciendam,

scd esse servandas constituliones, parte

tertià, cap. iv.

Declarat praeterea defìnitorcs prò tem- ne denniiori-

porc existcntcs fore et esse de familià

eius convcnius, cui a supcriore erunt assi-

gnali, et non aliorum, atque ideo locum

sumere debere post priorem , etiam ubi

vicarius generalis moratur; ac potuisse

et posse a priore in levibus corrigi, in

ceteris vero a vicario generali, tenerique

adire capitulum de culpis, expectare si-

gnum in choro, refectorio et aliis locis,

non obstantibus constitulionibus, parte ii

cap. vili, et parte in cap. iv.

Declarat praeterea licuisse atque licere De auptoriia-

vicano generali, prò tempore existenti, de- rai.s m deum-

fìnitores singulos, in visilatione et extra,

etiam in gravioribus consulto corrigere

et punire absque aliorum definitorum con-

sensu, posse lamen definitores scribere et

recipere lilleras, ac armarium, oratorium

nuncupatura, habere, absque superioris

licentià, etc.

Declarat demum procui'atori generali De procura-....
, , lore generali.

praesente generali vicario secundum lo-

cum deberi , absente vero in conventu

secundum a priore, extra conventum vero

post vicarium generalem ceteris praeferri,

posseque egredi ad negolia peragenda, et

absque cunctatione prior socium assigna-

bit, ac pariter litteras scribere et recipere

absquftscitu prioris, et oratorium habere:

in reliquis autem omnia, quae de defini-

toribus dieta sunt, locum sibi vindicare

in procuratore generali.

Decreta haec ceneralia prò tota Con- De obsenan-
. . ti.i horum de-

gregalione veluti declaratoria serventur creiorum,

statim sub poenà arbitrio sacrae Congre-

gationis.

A. Episc. Bellicastren. Secr. et lud.
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ccx.

CoTigrop.ìtio

Anglica ti llis-

paiiica nonnulla
(il) pràosidi ule-

cliono ot ;uu:to-

rilaie :v- inis-ùi-

narnuurn nni fio-

ro statueiunl.

Confìrìtiaììliir ììinuìnìla slaliita pio Con-

(jrcgalionibus AnijUca ci llispanka

Ordiìiis S. Benedicli edita '.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ "1
. Alias , lelicis recordalionis Paulo

Papac V praedccessori nostro prò parte

dilectorum filiorum monachorum Anglo-

rum Ordinis S. Benedicti Congregationis

Hispanlcae et Angliac exposito, quod pri-

deni in eorum deflnilorio slalulum et dc-

cretum fuerat, quod oranes monachi An-

gli dicti Ordinis congrcgalionum Ilispa-

nicae et Anglicae coalescerent in unum

corpus, quod esset et vocaretur Congre-

galio Anglica, ila ut per huiusmodi coali-

tionem et corpus sic unitum continuare-

tur et restaurarctur, ac, si opus esset, de

novo crigeretur antiqua Congregalio An-

glica Ordinis S. Benedicti, quae Congrc-

gatio Anglica sic stabilita regeretur ab

uno superiore vocato praeside, qui extra

Angliam resideret durante schismate , et

a duobus provincialibus immediate sub

dicto praeside in Anglia, parique modo a

prioribus residentiarum seu conventuum

extra Angliam, ac demum a certo eliam

defìnitorum numero, ac nulli omnino li-

ceret, nisi dicto praesidi vel licentiam ad

hoc ab ilio habenti, facultates aliquas mis-

sionis apostolicae prò praedicto regno An-

gliae alieni monacho Anglo Ordinis et Con-

gregationis Hispanicae et Anglicae huius-

modi in posterum concedere vel delegare,

quodque diffinitorium praedictum, in quo

facta fuerat haec unio, per omnia haberet

vim capituli generalis, ac demum, quod

monachi missionis iuramentum praesta-

rcnt corani praeside, se accessuros ad

missionem, et ad hoc a dicto praeside ad-

stringerenlur, prout in scripturis desuper

conleclis dicebatur conlincri
,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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§ 2. Idem Panlus praodecessor, mona- yuao Pauiu»

cliorum pracdicloium supplicationibus in- ì'al'u/
"'''"'"'

clinatus , slatula et decreta seu capilula

huiusmodi, apostolica auctorilate, sub ccr-

tis modo ci l'orma lune expiessis, appro-

bavit et conhrmavit: prout in ipsius Pauli

praedecessoris desuper in simili Ibrnià

Bie\is expedilis litteris, quarum tcnores

praesentibus prò sulficienter expressis ha-

beri volumus, plenius continetur *.

§ 3. Cura autem, sicut monachi Angli in cainmio

huiusmodi nobis nuper exponi fecerunt, alnduniuTiiìa-

nonnullis monachis Anglis Congregationis
""^'

Hispanicae secvmdum unionem praedi-

clam se incorporare recusantibus
, Con-

gregalio ipsa Ilispanica in capitulo gene-

rali de anno mdcxxi celebrato, prò quiete

missionis, et ad evitandas simultates ac

alia inconvenienlia quae inter diversos

superiores eiusdem Ordinis oriri saepius

comperlum fuerat, decreverit, quod om-

nes monachi Angli in dieta Congregalione

Ilispanica professi extra Ilispaniam de-

genles, qui cura reliquis in Congregalio-

nem Anglicam non essent incorporali
,

viverent secundum leges diclae Congre-

gationis Anglicae , eiusdemque praesidi

tamquara Congregationis Hispanicae vica-

rio, provincialibusquc et prioribus diclae

Congregationis Anglicanae
,

poleslalem

Congregationis Hispanicae in eos respe-

ctive habenlibus, subiicerenlur, subinde-

que decrelum huiusmodi in capitulo gene-

rali anni proxirae elapsi mdcxxv confirma-

tura, et de novo stabilitura fuerit;

§ 4 Pro malori taracn eiusdem decreti onae i-adem

„ 1 • , .-A ]
. . . Congregalione-

subsislentia, ac ad omnem m praemissis m coufiiman.

et circa ea dubitandi materiam e medio

toUendam, monachi Congregationis Angli-

cae praedictae plurimum cupianl decre-

lum ipsum apostolicae nostrae conflrma-

tionis patrocinio communiri:

S 5. Kos, eorum volis huiusmodi, quan- conormat

r\ • Urbaous,

tura cura Demmo possumus , annuere
,

1 Vide quae notaviraus supra pag. 478 (r.t.).
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illosque spccialibiis favoribus et graliis

proscqiii volcnlcs ,
ci eoniin singularos

personas a quibusvis cxcommunicationis,

suspensionis ci inlerdicti, aliisqnc cccle-

siaslicis scnlcnliis, ccnsiiris et pocnis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vcl

causa latis, si quibus quornodolibcl inno-

datae exislunt, ad cffcclum pracsenlium

dumtaxat consequcndum, liaruin serie ab-

solventes et absolutas foro censenles, sup-

plicationibus illorum nomine nobis super

hoc humibter porreclis incbnali, de ve-

nerabdium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis regularium praepo-

sitorum Consilio, decreta in capilulis ge-

ncrabbus, ut praefertur, edita et confir-

mala, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium , approbamus et confìrmamus
,

illisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicinius , ac omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, si qui de-

super quomodolibet intervcnerint , sup-

plemus.

ciausuiae.
§ Q. Decementes, eadem decreta valida,

firma et efficacia esse et fore , suosque

plenarios et inlegros effcctus sortiri et ob-

linere, ac ab omnibus, ad quos spectat et

in futurum spectabit, firmiter et inviola-

bilitcr observari et adimpleri, atque se-

cundum * ea per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum pala-

tii apostolici auditores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scicn-

ler vel ignoranter, conligerit attentari.

derogaiio"'""" § '^' ^'^" obs(anlibus pracmissis, ac om-

nibus illis, quae in diclis litteris concessa

sunt non obstare , ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xxx augusti

MDcxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 30 augusti 1626, pontif. anno iv.

ì Vocem secundum nos addimus (a. t.).
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CCXI.

Mandalmn Torquato de Comiiibns , ul

evenicnle Iradilione furtaliliorum, pro-

prignaculorum ci aliorum locorum

Vallis Tellinae, illa recipial nomine

Sedis Apostolicae ^

Dilecto filio nobili viro Torquato

de Comìtibus duci Guadagnoli,

Urbanus Papa Vili.

Dilecte fili, nobilis vir,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 4. Singularis tuae^ in nos et Aposto- Tiiquaiifides

licam Sedem fidei et devotionis meritis

generis nobilitati coniunctis, et, quam in

re militari bactenus oslendisti , virlute
,

solertià et fortitudine inducimur
,
ut le

rei maximi momenti administrandae, quae

idcirco nobis summoperc cordi est, prae-

ficiaraus, sperantes in Domino Tore, ut in

mandatis nostris exequendis noslrac pri-

dem de le conceptae opinioni cumulate

respondeas.

§ 2. Cum itaque alias te dilecti filii no- Jiandamm, Ha

bilis viri Caroli Barberini nostri secundum

carnem fratris germani lolius nostrae et

S. R. E. militiae capitanei et gubernato-

ris generalis locumtcnentem generalem

militum et copiarum tam equcstrium
,

quam pedestrium, necnon tormentorum

bellicorum, armorumque omnium
,
quae

prò fortalitiorum sivc propugnaculorum

Vallis Tellinae, comitatus Dormii, ac op-

pidi Chiavennae , tiliorumque locorum
,

quae in felicis recordalionis Gregorii Pa-

pae XV, praedecessoris nostri, sive nostris

et Sedis Apostolicae manibus deposita lue-

rant, recuperatione conscribi el moveri

respective contingeret, cum facultatibus ac

sub certis modo et forma lune expressis,

ad nostrum et Sedis Apostolicae benepla-

citum , apostolica auctoritate fecerimus
,

constituerimus et deputaverimus
,
prout

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Similem vide supra pag. 42i (r. t.).
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in nostris dcsiipcr in simili formft Brcvis

cxpotlilis litlcris
,
quarum tenoi'cs prac-

scntibus prò exprcssis liabeii volumus
,

plenius conlinetur ': nos in evenlum, in

Oiuirniispni- cpicm foi'lalilia sivc propugnatila dalia

Iral.njlur. lOCa llUJUSIllOOl HOUIS L'I ClUCm ^Cdl l'C-

plitiii, sive in nianibus noslris el ciusdem

Sedis poleslate deponi conlingat , niliil
,

quod ad muneris nostri parles prò Ita-

liae, alque adeo universi chrisliani orbis

pace conservandà special, praetermillere

volentes, simulquc, ut omnibus innotescat,

quanti negotium huiusmodi faciamus
;

molu proprio, et ex certa scicntià ac ma-

tura deliberatione noslris, libi per prae-

sentes commiltimus et niandamus, ut, in

eventura restilutionis, seu depositionis, ut

praeferlur, fortaliliorum vel propugnacu-

lorum et aliorum locorura huiusmodi
,

illa omnia et singula cum omnibus tor-

mentis, armis, aliisque quibuscumque mu-

nitionibus , suppellectilibus , ac rebus in

eisdera fortalitiis , sive propugnaculis et

locis existentibus, a quacumque persona

sufficienti facultate * illa restituendi seu

deponendi et Ululo deposili tradendi aul

consignandi habente, in depositum nostro

et Sedis praedictae nomine et ùlulo de-

posili, ac alias in omnibus et per omnia

proul libi ab eodem Carolo capitaneo et

gubernatore generali mandatum et signi-

ficatum fuerif, recipias, dictamque perso-

nam de fortalitiis, sive propugnaculis et

Cura facniia- locis huiusmodi , tormentisque et muni-
libus opporlu- ...
Bis; tionibus, ac suppellectilibus et rebus prae-

dictis. sic receplis el consignatls, qiiietes,

aliaque omnia el singula in praemissis, et

circa ea, quae libi ab eodem Carolo capi-

taneo el gubernatore generali mandala

et significala fuerint , eliamsi talia sint,

quae specialem, specificam individuam et

expressam requirerent menlionem, facias,

dicas, geras et exequaris, super quibus

1 Quas vide supra pag. 424 (R. T.).

2 Legendum sufjlcienlcm fwultalem (R. !.)•

nOMANUM

oiunibus el singulis plcnam , liberam et

amplam facultalem et auctoritatem, dieta

auclorilale, tenore praesentium, concedi-

mus et imparlimur.

§ 3. Mandanlcs proploi-ea sub indigna-

tionis noslrae et aliis arbitrii nostii poe-

nis, omnibus et singulis tara parlicularibus

capitaneis equiium el pcditum, (juam ipsis

equitibus et peditibus, ceterisque ad quos

special, ut libi in praemissis omnibus el

singulis prompte pareant , faveant et as-

sistanl. In conlrarium facienlibus non ob-

slantibus quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariara Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx au-

gusti MDCxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 30 augusti 1626, pontif. anno iv.

An. C. 1626

Mantlatnmquo
(leparoniio :

CCXII.

Confirmalio erectionis seminarii in ci-

vilate Coloniensi prò monachis S. Be-

nedicli Congregaiioms Bursfeldensis,

et illius constiiutiomim^.

Drbanas Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctura apostolalus officium liu-

mililati noslrae, nullo licei meritorum suf-

fragio, per ineffabilem divinae sapicnliae

providenliam commissum iugiter a nobis

postulai, ut, inter gravissimas multiplices-

que apostolicae servitutis curas, illam pe-

culiari studio ampleclamur
,
per quam

christifideles, sub suavi religionis iugo Al-

tissimo famulanles, felicioribus in dies pro-

licere valeant incremenlis, et ea
,
quae

propterea pie et provide slaluta sunt, li-

benter, cum a nobis pelitur, apostolicae

confirmationis robore communiamus.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius

Constanlinus Caetanus abbas praesidcns

coUegii Gregoriani de Urbe Ordinis S. Be-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Exordium.

Nnnlios Apo-
stolicus semtn.i-

rium prò Beiie-

dicliois Congre-
gatiODÌs iJur-
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sfcidcnsi» Culo- ncdicli Coni^rogalionis Cassincnsis nobis
niao erigiti • j- •( i -i* ri a „

nupcr cxpoiu Iccit, vcnerabilis iralcr An-

loiiius episcopus Vigiliensis , tunc Sedis

Apostolicac in partibus inferioris Gcrnia-

niac nuntius , monacbis Congregationis

Burslcldensis ciusdeni Oidiiii?, ut in prae-

diclis et aliis Germaniae partibus fcli-

cioribus in dies proficerenl incrementi^,

unum eiusdcm Congregationis semina -

rium in civitale Coloniensi , sub certis

modo et forma tunc expressis, erexerit

et inslituerit, et prò felici eiusdem semi-

narii regimine atque directione nonnullas

constituliones edidit, tenoris subsequentis,

videlicet :

Et constilo- Leqes, sire renulae seminarii Benedictini

servandas edit. ^ j{f{ pp Unioìiìs Bursfeldetisis Cre-

di in alma universitate Coloniensi

anno mdcxvi.

De admittendis.

Reguia I. Religiosi, qui ad lioc seminarium, au-

nà rcgu'ilrT'ié- ctoritate apostoUcà erectum, vel sunt prò
neuda,

tempore destinali, vel imposterum desti-

nandi, ante omnia sibi persuasum habeant,

quod non animi gratià ad otiandum, aut

ducendum in bonis dies suos miltantur

vel evocenlur, sed ut sub eodem, qui in

monasteriis est , aut secundum regulara

esse deberet, rigore disciplinae, sacris,

vel etiam, quibus opus erit, profanis lit-

teris insudanles, Deo et sanctae Ecclesiae

in ordine suo gratiam aliquando et uti-

lem praestent operam ; ideoque in nullo

eis a praedicto rigore disciplinae recedere

licebit, nisi in iis durataxat, quae prae-

sidis, praelalornm superintendenlium, ac

regentis iudicio buio loco et statui cen-

sebunlur incompatibilia.

Reguìa II. In miltendis ad seminarium religiosis

miueudórùm!''' advigilabunl praelati, ut tales mittant, qui

ex studiis aliquem suo tempore fruclum

possint reportare, hoc est non nimis aclate
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[)rovectos, aut lencros, sed mcdiocres, ab

anno decimo oclavo usque ad vigcsimum

quinlum.

Ut autcm ablegati ex monasteriis pri- iieguia in.

munì venerint ad seminarium, dcduccntur
rrge»{r'''f"alf-

per regentem ad revercndissiniimi domi- "^'"'^

num praesidem, vel in eius absenlià ad

praelalum aliquem superinlendonlem, eo-

rumque regenli promiUent obcdieiiliam

tamquam abbati suo ilio saltem tempore,

quo in seminario eos nianere contigcrit.

Manebunt aulem omnes, qui frugis ali- luriuia ir.

quam spem dederint, post cursum pliiloso-
giac''',"uàjri'èn-

phicum in Iheologico studio per annos
'òiando.'^''"*""''

quatuor, ncque arbitrio praelatorum suo-

rum ante quadriennium evolutum revocari

poterunt absque rationabili et gravi causa,

quam ut lalem praesidens cum praelalis

superintendenlibus, andito etiam Consilio

regentis, approbaverit.

De regente.

Regens, quem dominus praesidens cum F,e;,uia v.

Consilio praelatorum supradictorum semi- au.-ulriil'tf"a
nario praefecerit, eam polestatem habebit,

""''"''<'•

quam habent abbates in suis monasteriis,

absolvendi, inquam, ab omnibus casibus et

censuris, a quibus absolvere possunt ipsi

abbates. Rem administrandi temporalia,

consliluendi et assumendi, cum opus fue-

rit , officiales et ministros, qui nihil agere

poterunt citra ipsius volunlatem, illique

in omnibus reverentiam et obedientiam

exhibebunt, sicut praelato suo.

Regens in diflicultalibus, si quae occur- Reguia ri.

rant, ad praesidem recurret, vel abbates ^^^Z "in S-
superintendentes, quos etiam ad consilium curare oijbeal;

et auxilium illi praeslandum, volumus esse

obbligatos.

Curabit regens, ut cxercitia fiant lioris Reguia ni.

competentibus : item, ut sludentes tam in co^ieg^allumTu^

vera humilitate, quam in scientià profi-
""'

ciant; altendet ergo et advigilabit diligen-

ter, ne tempus inutililer consumant, ne tem-

pore studii discursibus et fabulis vacent.
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No^li^'lMllOS

ail su. IO priires-

sii'iiis iiuiiiaslo-

riunì reinil-

Uro,

Uefinla IX,

De horis ca-

uoiiicis,

iìpjii/a A'.

Aliisr|iic piis

Reguìa XI.

Sacro cele

braiulo.

Reiiuh XU.

Confessione et

sacra synaxi
,

ReguU XUl
Seniinarii con

scrvaliono.
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Oralionos sivc conciones a IValiibus

intra el extra scniiiiarium liabcudas, per

se, vel per alium ad hoc idoneuni, sicul et

ipsos sliidcnlcs suis temporibus cxami-

nabit, et, si quos ncgligcntcs aiit paruin

j)rolìciciiles iiivoneril, qui se post ilcralas

admonitioncs emendare non curaverint,

liabilà dclibcralionc cum praeside et su-

perintendcnlibus, remiltcre ad profcssionis

suae monasterium.

Advigilabit cliam diligentcr, ut divinum

oflìcium diurnum paritcr et nocturnum sc-

cundum regulam devote et attente, quan-

tum fieri possit, suis horis cclebretur.

Super lioris autem B. Virginis, vigiliis

niortuorum
,

psabiiis pocnilcntialibus, et

aliis eiusmodi oncribus convenlualibus
,

cum seminaristis, ut studiis liberius pos-

sint intendere, pracsidens arbitrio suo po-

teri l dispensare.

Sacrum ad minus unum quotidie in se-

minario celebretur per aliquem seminarii

sacerdoteni, quorum si sit dcfectus, prac-

sidens ex alumnis inventos idoneos ad

sacros ordines promoveri curabit, qui or-

dinati non ita se studiis immergent, quin

ter ad minus per bcbdomadam ad rem

divinam cclebrandam se praeparent, cele-

brcnlque: si secus fecerint, cessante Icgi-

timà cxcusatione regcnli explicandà , cor-

ripianlur.

Ut inler abos etiam non saccrdotes sa-

cramentorum pius usus conservelur, oclavo

quoque die omnes regenti , vel alieni

quem ipse ad hoc ordinaverit, confitebun-

tin-, et sacris initiali tam dominicis quam

fcslivis diebus ad digne communicanduni

se praeparabunt ; reliqui qutem sallem

singulis qnindecim diebus communicare

lenebuntur, nisi legitimum impedimcnlum

interveniens regenti aperiant.

In summà regens omnem diligentiam

adhiliebit, ul seminarii bonum in omnibus

proraoveat, eaque omnia tempestive rc-

moveat, quae in destruclionem seminarli
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ve! studiorum iacturam ullà ralione cedere

possunt.

De alumnis.

Mane horà quarta excitati statim abs- Rcauia xiv.

quo uilA cunclalione cum fervore spirilus
„oJJ,'Ì.J'"''''

"^*'

el alacritate consurgenl, et campanuLà aq-

dità in silentio pergenl ad oratorium, pri-

mitias dici sibi concessae Deo consecraturi,

sicque animo collecti se sistent in oratorio

simul horas canonicas usque ad tertiam

extra quadragesimam persoluturi.

Inter legcndum vero advigilabunt , ul Rfi,Hìt xv.

singula verba bene proferant, non trunca- j,f
""'° ^'^™'

bunt, non diminuenl, ncque acceleranler

pronunciabunt, sed apposite ad intelligen-

dum, longe ab illis facti, qui solis labiis

Dcum honoranl.

Perlectis horis , oralioni mentali fesli- Rcjuia xvi.

vis diebus per horam, ferialis autem per ,2°'""°"°'"*'''

dimidiam dabunl operam
,
qua peraclà

,

aliquis sacerdotum rem divinam faciet,

sivc sacrum celebrabil.

Subiunctis sacrificio, prò ratione tempo- neguia xvii.

ris, sexlis vel nonis, nisi necessilas aliud ceiias"iie^™T*'

non suadeat , omnes ad cellam propera-

bunt, in eàque bonis studiis occupati si-

gnum ad lectiones (quas eos, si philoso-

phiac sludeant, vel domi ad discursus

vilandos , vel in gymnasio sibi viciniori

audire volumus) expectabunl.

Exituri ad scholas simul pergenl bini, Reguìa xvin.

si plures fuerinl, nec quispiam ante fincm junct'ol'""^

'"

egredielur, sed omnes simul eo, quo ive-

rant, ordine reverlenlur, memores semper

decoris ac religiosae modcsliae.

Ex scholis, linilis lectionibus aut aliis Bn;«/.i x/.v.

exercitiis, recle redibunt domum, nec per pei^S'mnon

ui'bcm vagari permiltentur.
facienji».

Nemo se a lectionibus absentabit sine neguh xx.

expressà venia regcntis. Loriionibus
1 o praesunlia.

Similiter, qui inler eos sacrae tbeolo-
^^^,,,^ ,-„

giae dabunl operam, lectiones el disiRita- siuiUo uieo-

liones ordmarias audient, nec a repetilio-

nibus communibus, quae regulariler fieni
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/iiV/iita .VA'/;.

Cullihot l'Iiis-

sì praolìt'ieuilus

religiusus.

Krtiula XXIII.

Do praefyclis

cubiculorum.

Regula XXIV.

Leclioues a

regente dusi-

gDandae.

Reguta XXY.

Deanibulalin-

nes a singulis

bÌQis facieuJae.

RegiUa XVIX
Habilus re-

gularis sciuper

gestandus,

Regnla .XXVII.

Nemo ad cu-

bicula admit-
leodus.

Regnla XX\11I.

Ab oftìcinis

abslÌDeudum.

Regiili XXIX.

De examine
conscìeQliae.

Regula XXX.

Inter refeclio-

nem sacris va-

caodum leclio-

nibus.

unnANUS

bora dccimA, absqiie eàdem licentià se ab-

scnlarc prucsuinant.

Unus ex fratribus philosopbiae sliidcn-

libus pracficictur, alter (lieologiae sludf nli-

biis, qui illis iibique in absentià regcnlis

curiose inlendent, et, si quid commilti vi-

dcrinl inordinate, regenti denunciabunt.

Habebunt etiam praefeclos per singula

cubicuia, ubi phu'cs sinud iiabitabunt, qui

advigilabunt, ut sludii tempore silentium

servetur, exercitiaquc omnia in cubiculis

facienda suo tempore incipiant et com-

pleantur, et singulis septimanis regenti ra-

tionem reddere lenebunlur.

Omnes eas lectiones audienl, quas re-

gens ilbs utiles fore iudicaveril, nec ante

petilam el obtentam ab eo licentiani eas

mutare praesumant.

Diebus, quibus a Icctionibus superse-

detur, si veniam obtineanl ambulandi, non

praesument intrare domos civium , aul

ibidem bibere, etiamsi oranino a quovis

rogentur, ncque exire polerunl solitarii,

sed bini, terni, vel quaterni, quorum unus

semper rebquis intendct.

Tam in scbolis, quam domi ulentur babitu

regulari, proni solent in suis monasleriis.

Nullum admittere poterunt ad cubicuia

absque venia regentis.

Culinam, aut reliquas ofllcinas nemo

intrare poterit, praeter eos, qui tenenlur

ex officio, vel mandalo regentis.

Signum primum ad refeclionem meri-

dianam dabitur post undecimam, quo au-

dito, omnes convenient ad oraloriura per

dimidium sallem quadrantem borae con-

scientiae examini vacaturi.

Inde, dato signo secundo, ad locum rc-

fectionis
,
quasi medicamenla sumpluri

,

concedent, ibique, praemissà secundum re-

gulam benedictione, decenler ac religiose

sedentes, sacraelectioni, quam regulariter

per maiorem partem refeclionis conlinuari

volumus, diligenler intendenl, mentem si-

mul cum corpore refecturi.
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Finit;\ vero rcfeclione, quia lempns, qnod

cibi sunq)lioncm sequilur, ad serias occu-

palioncs minus aptum esse dignoscitur,

remissionem aliquantulam per diniidiuin

aut circilcr borae spalium concedinnis.

Finito colloquio, daloque signo, simul

cum silenlio ad cellam redibunt, et horis

compctcniibus, ordine quo supra, ad scbo-

las pcrgcnt el revcrtentur.

Ilorà tcrtià pomeridiana extra lempus

quadragesimae simul persolvenl vesperas,

quas dominicis vel festivis diebus prae-

sertim solemnioribus excipiet vel concio

ab aliquo fralrum facienda vel spirilualis

collatio, quam et aliis privatis diebus om-

nino volumus frequentari per medium

quadrantem borae.

Horà sextà vespertina omnes iterum

convenient ad oratorium, lecturi, ante coe-